MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CPPTAE - COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

ATA Nº 40/2025 - CPPTAE (11.65.06.05)

Nº do Protocolo: 23077.163490/2025-22
Natal-RN, 10 de outubro de 2025.

Ata da OITAVA Sessão Ordinária no exercício do ano de dois mil e vinte e cinco da Comissão Própria de Pessoal Técnico-Administrativo em Educação, designada pela PORTARIA Nº 1675 / 2025 - R,
de 04/09/2025, publicada no Boletim de Serviço nº 163, de 05/092025.
Aos dez dias do mês de setembro de 2025, às 09h00m, por videoconferência, reuniu-se a Comissão em sua oitava Sessão Ordinária, neste exercício, por convocação e presidência de Michelle Paiva Cruz
(DDP).
Estiveram presentes os membros Ana Carolina Sá Leitão de Araújo (CCON/PROGESP) , Adam Rafael Gonçalves Cavalcante (CCET) , Aíla de Queiroz Gabínio Lucena (IMD) , Célio Oliveira da Silva (FELCS) ,
Daiane Lima do Nascimento Farias (PROGESP) , Davi da Silva Santos (CB) , Karla Danielle Barbosa Dantas Rocha (ICe) , Keila Thaína da Silva (CCSA) , Isaque Asafe Costa da Silva (EAJ) , Rafael de Macêdo
Freire (CCHLA) , Geovane Santiago Bispo (CT) , Reinaldo Tamandaré do Nascimento Júnior (CE) , Liliam Grasiela Morais Rosa de Medeiros (IPP) , Paulo Roberto Araújo Barbosa Pinheiro (PROPLAN) e
Freudson Dantas de Lima (CERES).

Havendo quórum regimental, a Senhora Presidente declarou aberta à sessão.

ORDEM
TIPO DE

PROCESSO
PROTOCOLO INTERESSADOS(AS) CARGO ORIGEM DESTINO RELATOR

1
REMOÇÃO DE

OFÍCIO
(SAÍDA)

23077.099171/2025-5
6

(RECONSIDERAÇÃO
)

TIAGO XAVIER DA
SILVEIRA MARTINS

PRODUTOR CULTURAL
ESCOLA DE MÚSICA
DA UFRN (EMUFRN)

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

(SEDIS/UFRN)
Isaque Asafe Costa da Silva (EAJ)

De acordo com a análise de toda documentação apresentada no pedido de reconsideração, o relator foi de parecer favorável ao pedido de reconsideração. A Comissão, por unanimidade, acompanhou o voto do
relator indicando como unidade de destino a SEDIS/UFRN - Secretaria de Educação a Distância.

2
REMOÇÃO

(CARGO EXTINTO)
23077.142049/2025-1

5
IRAMARA LIMA

RIBEIRO
SANITARISTA

DIRETORIA DE
QUALIDADE DE VIDA,

SAÚDE E SEGURANÇA
NO TRABALHO

INSTITUTO DO
ENVELHECER (IEN)

Aíla de Queiroz Gabínio Lucena (IMD)

De acordo com a análise de toda documentação apresentada no processo, a relatora apresentou parecer favorável à remoção para o Instituto do Envelhecer . A Comissão, por unanimidade, acompanhou o voto
da relatora.

Às 09:25, nada mais havendo a tratar a senhora Presidente deu por encerrada à sessão, de cujos trabalhos eu, Ewerton da Silva Santos, lavrei a presente ata, que depois de lida e achada conforme vai assinada
por todos os membros presentes.

(Assinado digitalmente em 10/10/2025 14:17)
ADAM RAFAEL GONCALVES CAVALCANTE

CHEFE DE SETOR - TITULAR
PATRI/CCET (12.46)
Matrícula: ###735#6

(Assinado digitalmente em 10/10/2025 09:49)
AILA DE QUEIROZ GABINIO LUCENA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
IMD (11.00.05)

Matrícula: ###091#0

(Assinado digitalmente em 13/10/2025 11:47)
ANA CAROLINA SA LEITAO DE ARAUJO MOTA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
PROGESP (11.65)

Matrícula: ###300#4

(Assinado digitalmente em 10/10/2025 17:21)
CELIO OLIVEIRA DA SILVA

SECRETARIO - TITULAR
FELCS/SICPÓS (11.70.01.13)

Matrícula: ###624#9

(Assinado digitalmente em 13/10/2025 09:11)
DAIANE LIMA DO NASCIMENTO FARIAS

ESTATISTICO
PROGESP (11.65)

Matrícula: ###129#9

(Assinado digitalmente em 10/10/2025 10:16)
DAVI DA SILVA SANTOS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
ADM/CB (17.01)

Matrícula: ###570#2

(Assinado digitalmente em 10/10/2025 09:38)
FREUDSON DANTAS DE LIMA

SECRETARIO ADMINISTRATIVO - TITULAR
DIR (18.33)

Matrícula: ###590#1

(Assinado digitalmente em 10/10/2025 10:46)
GEOVANE SANTIAGO BISPO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
ADM/CT (14.31)

Matrícula: ###581#3

(Assinado digitalmente em 10/10/2025 11:12)
ISAQUE ASAFE COSTA DA SILVA

SECRETARIO ADMINISTRATIVO - TITULAR
SEC-EAJ (11.22.02)
Matrícula: ###541#8

(Assinado digitalmente em 13/10/2025 10:54)
KARLA DANIELLE BARBOSA DANTAS ROCHA

ADMINISTRADOR
INST. CÉREBRO (10.89)

Matrícula: ###737#0

(Assinado digitalmente em 10/10/2025 10:03)
KEILA THAINA DA SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
DIR/CCSA (16.01)

Matrícula: ###958#6

(Assinado digitalmente em 13/10/2025 15:39)
LILIAM GRASIELA MORAIS ROSA DE MEDEIROS

SECRETARIO ADMINISTRATIVO - TITULAR
IPP (13.33)

Matrícula: ###497#2

(Assinado digitalmente em 10/10/2025 09:42)
MICHELLE PAIVA CRUZ

DIRETOR - TITULAR
DDP/PROGESP (11.65.06)

Matrícula: ###815#0

(Assinado digitalmente em 10/10/2025 10:02)
PAULO ROBERTO ARAUJO BARBOSA PINHEIRO

ECONOMISTA
PROPLAN (11.07)

Matrícula: ###800#1

(Assinado digitalmente em 10/10/2025 12:15)
RAFAEL DE MACEDO FREIRE

ASSESSOR - TITULAR
ASSESSORIA (13.01.10)

Matrícula: ###523#5

(Assinado digitalmente em 15/10/2025 09:46)
REINALDO TAMANDARÉ DO NASCIMENTO JÚNIOR

SECRETARIO EXECUTIVO
ADMIN CE (19.01)

Matrícula: ###339#2

Visualize o documento original em https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 40, ano: 2025, tipo: ATA, data de emissão: 10/10/2025 e o código de verificação: 1850cc80d4

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf